
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

 
VIII SERVIZIO 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE N.64  del 27/08/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  732 

 Del 01/10/2013 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura per riparazioni effettuate ai mezzi in dotazione al 
Corpo di Polizia Municipale. - Codice Identificativo Gara:ZEA09B8055. 

 
 

Il  RESPONSABILE 
 

 
PREMESSO: 
CHE con atti di determina n.44 del 22.04.2013 e n.50 del 06.05.2013 del IV 

Servizio Finanziario Tributi, a seguito di esperimento di apposita gara di asta pubblica, è 
stato stabilito di affidare il servizio di manutenzione e riparazione del parco macchine alle 
Ditte: 
 Categoria PARTI PNEUMATICI: Ditta “Sabato Bernardino” con sede in Castellana 

Grotte; 
 Categoria PARTI DI CARROZZERIA: Ditta “Federico Simone”, con sede in 

Castellana Grotte; 
 Categoria PARTI MECCANICHE: Ditta “Pellegrino Nicola & Figlio” con sede in 

Castellana Grotte; 
 Categoria PARTI ELETTRICHE: Ditta “Di Masi Nicola” con sede in Castellana 

Grotte; 
CONSIDERATO si è reso necessario effettuare alcune riparazioni urgenti ai mezzi 

in dotazione a questo Ufficio di Polizia Municipale; 
VISTO il preventivo di spesa relativo all’autovettura Fiat Punto targata YA062AA 

del 02.08.2013; 
VISTA la fattura n.697/2013 del 05.08.2013 di €.88,41= c.p. IVA, Prot. Gen. 

n.0015067 del 26.08.2013, emessa dalla ditta “DM Officina Meccanica Elettrauto DI MASI 
Nicola Via Putignano, n.33, 70013 Castellana Grotte;  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della suindicata fattura 
debitamente vistata per espletato servizio e fornitura dell’importo di €.88,41= c.p. IVA; 

PRESO ATTO che l´art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 35/2013, modificato dalla 
legge di conversione n. 64/2013, ha disposto la proroga del termine di approvazione del 
bilancio di previsione dal 30 giugno al 30 settembre 2013 e che pertanto, risulta 
autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3, del 
D.Lgs. n°267/2000 e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al comma 1 del 
medesimo articolo; 

VISTO il D.L.gs n.231 del 09.10.2002; 
VISTO il D. Lgs. 9/10/2002, n.231; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTA la disposizione del Sindaco Prot. Gen. n.10548 del 31.05.2013;; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1 di liquidare la fattura n.697/2013 del 05.08.2013 di €.88,41= c.p. IVA, Prot. Gen. 
n.0015067 del 26.08.2013, emessa dalla ditta “DM Officina Meccanica Elettrauto DI MASI 
Nicola, Via Putignano, n.33, 70013 Castellana Grotte;  

 
2 di imputare la spesa di €.88,41= c.p. IVA, al Cap. 484.01, del bilancio 2013 in corso di 
formazione, Codice SIOPE 1302, denominato “funzionamento e manutenzione mezzi 
tecnici servizi di polizia stradale - prestazioni di servizio” somma già impegnata; 
 
3 di stabilire che la liquidazione deve avvenire entro 60 giorni solari dalla data di 
presentazione della fattura debitamente vistata dal Responsabile del Servizio interessato, 
nel rispetto del D.Lgs. 231/2002; 
 
4 di dare atto che le ditte - assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di 

cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegnano a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – VIII 

Servizio di Polizia Municipale ed alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della 
Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi 
di tracciabilità finanziaria; 

- prendono atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
5 di dare atto che l´art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 35/2013, modificato dalla legge di 
conversione n. 64/2013, ha disposto la proroga del termine di approvazione del bilancio di 
previsione dal 30 giugno al 30 settembre 2013 e che pertanto, risulta autorizzato sino a 
tale data l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 comma 3, del D.Lgs. n°267/2000 e 
con le modalità di effettuazione delle spese di cui al comma 1 del medesimo articolo. 
. 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Uff. P.M./Mar. Magg. IVONE                                                     Il Responsabile del VIII Servizio f.f. 

                        f.to (Onofrio SIMONE)  
 
 
LIC 582/2013 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1348  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 01 ottobre 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




